Interuniversitario Almalaurea e assunta agli atti di Ateneo con prot. n. 22318 del 01 dicembre 2025, dalla 
quale risulta il costo stimato del servizio, determinato sulla base del numero di laureati e delle interviste 
telefoniche previste, arrotondato a euro 2.200,00 (duemiladuecento/00), comprensivo di tutti gli oneri e 
IVA di legge al 22% esclusa, ai fini della presente stima; 

richiamata la FAQ n. B.10 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), la quale chiarisce che “gli 
affidamenti in house sono soggetti agli obblighi informativi previsti dall’art.

[...]

- l’oggetto del contratto riguarda l’affidamento al Consorzio Interuniversitario Almalaurea, 
P.IVA 02120391202, del servizio di inserimento dei laureati in banca dati e di svolgimento 
di indagini sulla condizione occupazionale per l’anno 2026, per un importo stimato di euro 
2.200,00 (duemiladuecento/00), comprensivo di tutti gli oneri e IVA di legge al 22% esclusa; 

- l’acquisizione del predetto servizio è effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell’articolo 7 del D.lgs. n. 36/2023;  

- ai sensi dell’articolo 18, comma 1, del D.lgs.

[...]

Di affidare, per le ragioni esposte nelle premesse del presente provvedimento, al Consorzio 

Interuniversitario Almalaurea, P.IVA 02120391202, con sede legali in Viale Masini n. 36 – 40126 
Bologna (BO), il servizio di cui al precedente punto 1, per un importo complessivo di euro 2.684,00 
(duemilaseicentoottantaquattro/00), comprensivo di oneri e dell’IVA di legge al 22%. 

4. Di autorizzare, per le finalità di cui al precedente punto 1, la spesa complessiva di euro 2.684,00 

(duemilaseicentoottantaquattro/00), comprensiva di oneri e dell’IVA di legge al 22%, a valere sulla 
voce di costo del Piano dei conti di contabilità analitica CA.04.02.04.01.10 – Altre spese per servizi, 
dell’Unità analitica UA.VDA.DID.PPR, del budget autorizzatorio per l’anno 2026.